

tage Spørgsmaalet om Optagelse af et nyt Laan under Overveielse.
^{210/1872.} Fra 9 Patrouillebetjente var modtaget et Andragende om Lønningsforhøielse.

Byraadet udsatte Sagens Afgjørelse til et senere Møde. (Se Mødet den 31te Octbr.)

Mødet den 31^{te} October.

^{176/1868.} Fra Indenrigsministeriet var gennem Amtet modtaget følgende Skrivelse, dateret 22de October, indeholdende Approbation paa Forlængelsen af Havnens søndre Mole:

„Efter at have indhentet en Erklæring fra Vandbygningsdirecteuren i Anledning af det med Hr. Amtmandens behagelige Skrivelse af 30te Juli d. A. hertil indkomne Andragende fra Aarhus Byraad, skulde man til behagelig Efterretning og videre fornøden Bekjendtgjørelse tjenstlig melde, at Ministeriet Intet har at erindre imod, at Byraadet, for at tilveiebringe Dækning for Dampskibsbroen i Aarhus Havn, lader foretage en Forlængelse af den søndre Mole overeensstemmende med den indsendte Plan, saaledes at der fra det nuværende Molehoved i Retning fra Nord til Øst opføres en 400 Fod lang Mole af Beton og Granit og fra denne i nord-nordvestlig Retning udbygges en 150 Fod lang midlertidig Dækningsarm af Tømmer og Steen. Ministeriet samtykker derhos i, at det ommeldte Arbeide i indeværende Aar udbydes i samlet Entreprise, og at der til Bestribelse af de med Arbeidet forbundne Udgifter, der ere anslaaede til ialt 67,000 Rd., foreløbig anvendes de for Havnekassen opsparede Pengemidler.

De indsendte Bilage følge hermed tilbage.“

Man vedtog at anmode Havneudvalget om at træffe de videre fornødne Foranstaltninger.

^{134/1872.} Fra Bestyrelsen for Haandværkernes og Fabrikarbejdernes Sygeforening var modtaget en Skrivelse, hvori den erklærer sig utilbøielig til en Sammensmeltning med Arbejdernes Sygeforening.

Paa Kraibergs Forslag blev Sagen stillet i Bero, indtil han havde confereret med Arbejdernes Sygeforening. (Se Mødet den 23de Decbr.)

^{180/1872.} Fra Muursvend Frømmelt var modtaget et Andragende om at erholde tilkjøbs til Bebyggelse et af de Byen tilhørende Arealer øst for Gaden bag Grønland Nr. 21 a.

Man udsatte Afgjørelsen af Sagen til et senere Møde. (Se Mødet den 7de Novbr.)

^{197/1872.} I Anledning af en Forespørgsel fra Amtet, om Byraadet er villigt til, hvis Frederiksbjerg indlemmes i Byen, at overtage Omkostningerne ved Anbringelse paa Døvfstummeinstitutet af Brevsevogter Jacobsens døvfstumme Søn af Frederiksbjerg, vedtog man at svare, at man Intet fandt at erindre herimod.

^{199/1872.} Foranlediget ved et Andragende fra Lømrer J. Andersen om Tilladelse til at opføre en Forbygning paa hans Grund ved Knudriisgade, vedtog man at tilkjendegive ham, at man ikke kunde meddele den ansøgte Tilladelse, forinden Vandafledningsforholdene paa den omhandlede Strækning af Gaden ere regulerede.

^{200/1872.} Ifølge indkommen Ansøgning og Skoleudvalgets Indstilling bevilgede man Overlærer Olsen et Lønningstillæg af 100 Rd. for 1873.

^{206/1872.} I Anledning af Byraadets Indstilling om Nedsættelse i Brandcontingentet af de faste Eiendomme paa Grund af Vandværkets Anlæg havde Justitsministeriet i Skrivelse af 25de October begjert nogle nærmere Oplysninger, navnlig om, hvor meget Vand i Minuten Brandhanerne give og til hvilken Høide, om Trykket er det samme om Natten som om Dagen, og over hvilken Deel af Byen og dens Grund Vandværkets Virksomhed strækker sig.

Man vedtog at anmode Stadsingenieuren om at meddele de begjerte Oplysninger.

^{208/1872.} Man anbefalede et Andragende om Fuldmyndighedsbevilling fra Handelskommis Jens Jacob Jensen.

^{210/1872.} Man vedtog ikke at indgaae paa det indkomne Andragende fra 9 Patrouillebetjente om Lønningsforhøielse.

^{211/1872.} Fra 7 Beboere i Rosenfrankgade var modtaget et Andragende om, at der maatte blive lagt Drainrør i Gaden samtidig med Gasrørene. Da det imidlertid oplystes, at Gasrørene allerede vare nedlagte, kunde der intet Hensyn tages til det indkomne Andragende.

^{212/1872.} Over et Andragende fra Handelskommis Carl Albert Tramm om Fuldmyndighedsbevilling fandt man ikke Anledning til at erklære sig, da han ikke boede her i Byen eller agtede at nedsætte sig her.

^{213/1872.} Ifølge indkommet Andragende fra Bærtshuusholder Jacobsen og Bognmand Olsen om, at der maatte blive anbragt en Gaslygte paa Hjørnet af Havgyden og Kystveien, vedtog man,

i Overensstemmelse med Belysningsudvalgets Erklæring, at der skulde anbringes en Lygte paa det nævnte Sted endnu iaar.

^{214/1872.} I Henhold til en Indstilling fra Politimesteren besluttede man at andrage hos Justitsministeriet paa, at Regler for Prostitutionsvæsenets Ordning maatte blive udarbejdede snarest muligt.

^{215/1872.} Efter at Spørgsmaalet, om Vedligeholdelsen af Bolværksstrækningen ved Magade nærmest Mindebro paahviler enten Havnen eller Byen, har været undersøgt af Havneudvalget, har dette under 22de October afgivet den Erklæring, at Bolværket henhører under Byen.

Byraadet besluttede at ansee den nævnte Bolværksstrækning som tilhørende Byen, samt at lade Bolværket istandsætte ved Foranstaltning af Udvalget for Bygninger og Inventariesager.

^{217/1872.} Et fra Havneudvalget modtaget Forslag til Havnens Budget for 1873 vedtog man at henlægge i Skabet til næste Møde. (Se Mødet den 7de November.)

^{218/1872.} Man vedtog at anmode Ræmneren om at meddele eller i fornødent Fald ved lønnet Assistance at tilveiebringe nogle af Indenrigsministeriet begjerte statistiske Oplysninger om de communale Balg i 1861, 1864 og 1870.

^{221/1872.} Man anbefalede et Andragende fra Haandværkerforeningens Bestyrelse om Afholdelse af en Tombola ved Juletid. (Se Mødet den 5te Decbr.)

^{222/1872.} Fra Haandværkerforeningen var modtaget et Andragende om Approbation paa en Fundats for et af Proprietair Krieger oprettet Legat paa 6000 Rb. til Fordeel for trængende og værdige Haandværkere i Aarhus.

Man besluttede at indhente Legatudvalgets Erklæring. (Se Mødet den 23de Decbr.)

Mødet den 7^{de} November.

^{93/1866.} Fra Proprietair Nyland var modtaget en Skrivelse, hvori han frasiger sig Arbeidet med Fuldsørelsen af Fordebogen.

Byraadet vedtog at henvise Sagen om Fordebogen til det nedfattede Udvalg og bemyndigede dette til at antage fornøden lønnet Assistance.

^{50/1872.} Fra Amtet var modtaget Communication af en Skrivelse fra Indenrigsministeriet af 23de October, hvorefter de Sindsyge Henrik Daniel Dabelsteen af de for Aarhus Commune